店

平成 14年 4月 9日

各   位
会 社 名  常 磐 開 発 株 式 会 社

                         代表者名  代表取締役社長   榮
（登録銘柄 コード番号 １７８２）

問合せ先  常務取締役管理本部長 高山栄之助
ＴＥＬ．０２４６－４３－４１１１

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役・取締役・監査役の人事について内定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由
現代表取締役社長の  榮 は、平成 3年 9月に建設業同士である㈱福島環境整備センターと常磐
開発㈱の合併を機に新生常磐開発株式会社の代表取締役社長に就任し、合併後の諸課題の解決と業績
の向上を図り、平成 7年 8月に株式の店頭公開を実現しました。その後、日本経済の環境悪化や建設
業の市場規模縮小の中、経営環境の変化に対応すべく、今年の 1月 18日に、21世紀を見据えて、当
社が勝ち残るために必要な、希望退職の募集や連結子会社の解散も含めた経営構造改革を発表し、本
日まで、その改革実現のため、経営にあたって参りました。今、その改革の基盤整備もほぼ終え、先
が見通せる段階になった事を機に、経営陣の刷新、若返りを図り、新たな体制で経営に当たることが
適当との判断により、住吉勝馬が代表取締役社長に昇格し、更なる経営基盤の強化を図り、社業の一
層の発展を期するものであります。

（２）異動の内容

【氏  名】 【新役職】   【旧役職】

 榮  代表取締役会長 代表取締役社長

住吉勝馬 代表取締役社長 専務取締役

（３）新代表取締役の略歴
新役職名：代表取締役社長  ＩＳＯ委員会委員長
現役職名：専務取締役建設本部長（兼）ＩＳＯ委員会委員長（兼）安全室長
氏名（よみがな）：住吉 勝馬（すみよし かつま）
最終学歴：昭和 41年 3月 日本大学 理工学部卒業
生年月日：昭和 17年 4月 14日（59歳）

略  歴：昭和 41年 4月当社入社
 昭和 62年 6月取締役土木部長（兼）生産管理部長
 平成 4年 6月常務取締役建設本部長
 平成  9年 6月専務取締役建設本部長
 平成 14年 4月専務取締役建設本部長（兼）ＩＳＯ委員会委員長（兼）安全室長
 現在に至る

（４）就任予定日
平成 14年 6月 27日開催予定の定時株主総会後の取締役会において選任の予定です。

２．その他役員の異動
（１）4月 30日付け取締役人事
【氏  名】    【新役職】       【旧役職】

箱崎泰弘 退任（4／30付け） 取締役住宅部長

※㈱ジェイ・ケイ・ハウス常務取締役専任

（２）6月 27日付け取締役人事
【氏  名】    【新役職】       【旧役職】

奥山龍義 退任（6／27付け）         取締役

佐川藤介     取締役 建設本部長         取締役 営業本部長

（兼）営業企画部長（兼）安全室長         （兼）営業企画部長

神好雄治     取締役 営業本部長         取締役 営業副本部長

           （兼）営業部長（兼）東京支店長      （兼）営業部長（兼）東京支店長

砂押正行     取締役 営業副本部長          取締役 茨城支店長

 （兼）茨城支店長

 （３）6月 27日付け監査役人事
【氏  名】    【新役職】       【旧役職】

長原 宏       退任（6／27付け）         監査役

田井治直美 監査役 （常磐興産㈱）

※ 上記監査役の選任については平成 14年 6月 27日開催の定時株主総会において正式に選任される予定